
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

 ПРИКАЗ  

 

17.10.2023 
 

                                         №454 

277 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского конкурса творческих,  

проектных и исследовательских работ  

обучающихся «#ВместеЯрче»   

 

 

В соответствии с приказом управления образования от 08.09.2023 года №367 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ «#ВместеЯрче» в 2023 году» (далее – Конкурс), с целью 

увеличения числа обучающихся, вовлеченных в организованные занятия художественным 

и инженерным творчеством в области энергосбережения, воспитания бережного отношения 

к окружающей среде, энергетическим и природным ресурсам, среди обучающихся 

образовательных организаций были подведены итоги Конкурса. 

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие обучающиеся из МБДОУ 

детских садов №№ 3, 5, 11, 20, 23, 26, 29, 34, 35, 36, Щебетовский и МБОУ школ №№ 2, 4, 

5, 6, 7, 11, 13, 14, 15, 17, Щебетовской, Гимназии № 5.   

На Конкурс были представлены 135 творческих работ: рисунков - 72; плакатов – 36, 

сочинений - 27, проектов - 0. Жюри Конкурса отметило, что представленные работы 

отличались глубиной и полнотой понимания темы, оригинальностью техник исполнения, 

яркостью, интересной композицией рисунка. 

В некоторых творческих работах выявлены недостатки: не соответствие возрастной 

категории и заявленной теме; не выдержан формат листа; неправильное расположение 

плакатов; в содержании плакатов отсутствовал слоган; по заявленным номинациям, 

согласно положению о Конкурсе, некоторые образовательные организации не предоставили 

работы в электронном виде; наблюдались случаи не точного заполнения заявки на участие 

в Конкурсе. 

На основании решения жюри Конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Считать победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса 

творческих, проектных и исследовательских работ «#ВместеЯрче» и наградить 

дипломами МКУ «Управления образования Администрации города Феодосии»: 

1.1. В номинации «Конкурс рисунков по теме «Магия света» (среди обучающихся 

дошкольных образовательных учреждений): 

1 место  

– Шелухина Мирослава Евгеньевна, МБДОУ «Детский сад № 26 «Парус», рисунок 

«Две параллели, но яркость одна» (руководитель Черных Елизавета Эдуардовна); 

 



2 место  

– Халиева Елизавета Станиславовна, МБДОУ «Щебетовский детский сад 

«Семицветик», рисунок «Энергия делает жизнь ярче!» (руководитель Диулина Оксана 

Николаевна); 

3 место 

– Рашевский Даниил Евгеньевич, МБДОУ «Детский сад № 11 «Сказка», рисунок 

«Энергия это жизнь» (руководитель Пешкина Алла Александровна). 

1.2. В номинации «Конкурс плакатов по теме «Магия света» (среди обучающихся 

дошкольных образовательных учреждений): 

1 место  

– Кривошей Кирилл Павлович, МБДОУ «Детский сад № 23 «Улыбка», плакат 

«Магическая энергия света» (руководитель Тищенко Виктория Николаевна); 

2 место  

– Власова София Викторовна, МБДОУ «Детский сад № 36 «Искорка», плакат 

«Сохраним энергию» (руководитель Шпис Оксана Александровна); 

3 место 

– Кубовский Иван Владимирович, МБДОУ «Щебетовский детский сад 

«Семицветик», плакат «Сбережем энергию – сохраним планету» (руководитель Горелова 

Лариса Ромутис-Петровна). 

1.3. В номинации «Конкурс рисунков по теме «Магия света» (среди об-ся 1-4 кл.): 

1 место  

– Соковых Любовь Сергеевна, МБОУ школа №9, рисунок «Магия осеннего вечера» 

(руководитель Шилова Наталья Борисовна); 

2 место  

– Кожемяка Александра Игоревна, МБОУ-Гимназия №5, рисунок «Свет маяка» 

(руководитель Лагода Эмилия Ивановна); 

3 место 

– Кириленко Мия Станиславовна, МБОУ Школа №7, рисунок «Свети!» 

(руководитель Павлова Виктория Сергеевна). 

1.4. В номинации «Конкурс плакатов по теме «Магия света» (среди об-ся 1-4 кл.): 

1 место  

– Ибрагимова Асие Евгеньевна, МБОУ Школа №7, плакат «Свет сбережем – добро 

в мире зажжем!» (руководитель Грибова Светлана Тимофеевна). 

2 место  

– Шлончак Виолета Евгеньевна, МБОУ-Гимназия №5, плакат «Электричеству тоже 

нужен отдых» (руководитель Кибенко Марина Семёновна); 

3 место 

– Лущенко София Николаевна, МБОУ Щебетовская школа, плакат «Вместе сделаем 

мир ЯРЧЕ!» (руководитель Зыгарь Анастасия Александровна); 

– Васильева Анна Витальевна, МБОУ Школа №17 школа, плакат «Мир света» 

(руководитель Глушко Любовь Сергеевна). 

1.5. В номинации конкурс сочинений по тематическому направлению «Жить значит 

работать» к 150-летию со дня рождения К.А. Круга, представителя династии в 

энергетике, промышленности и инженерном деле (для обучающихся 5- 11 классов): 

1 место  

– Ноздрина Елизавета Александровна, МБОУ Школа №3, сочинение-сказка 

«Мудрый Светлячок и секрет Энергии» (руководитель Ковалева Татьяна Романовна). 



2 место  

– Турчаникова Таисия Владимировна, МБОУ-Гимназия №5, рисунок «Смотритель 

Ильинского маяка» (руководитель Шемечко Анжелика Ярославовна). 

3 место 

– Камакин Алексей Андреевич, МБОУ Школа №17, сочинение «Работа – это цель, 

смысл и счастье всей жизни» (руководитель Ершова Ирина Игоревна); 

– Урванцева Вероника Сергеевна, МБОУ-Гимназия №5, сочинение «Труд – это 

наслаждение и энергия жизни» (руководитель Шемечко Анжелика Ярославовна). 

2. Считать призерами муниципального этапа Всероссийского конкурса 

творческих, проектных и исследовательских работ «#ВместеЯрче» и наградить 

дипломами МКУ «Управления образования Администрации города Феодосии»: 

2.1. В номинации «Конкурс рисунков по теме «Магия света» (среди обучающихся 

дошкольных образовательных учреждений): 

- Цевменко Никита Сергеевич (МБДОУ «Детский сад №1),  

- Соболева Анна Павловна (МБДОУ «Детский сад №2 «Катюша»),  

- Ласточкин Илья Игоревич (МБДОУ «Детский сад №4 «Теремок»),  

- Копьева Ксения Романовна (МБДОУ «Детский сад №11 «Сказка»),  

- Прокофьев Яромир Викторович (МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка»), 

- Соколова Аэлита Романовна (МБДОУ «Детский сад №34 «Золотой ключик»),  

- Сахно Егор Ярославович (МБДОУ «Щебетовский детский сад «Семицветик»). 

2.2. В номинации «Конкурс плакатов по теме «Магия света» (среди обучающихся 

дошкольных образовательных учреждений): 

- Салимов Марлен Арсенович (МБДОУ «Детский сад №2 «Катюша»),  

- Рак Матвей Антонович (МБДОУ «Детский сад №11 «Сказка»),  

- Венедиктова Николь Дмитриевна (МБДОУ «Детский сад №26 «Парус»),  

- Коваленко Дарья Андреевна (МБДОУ «Детский сад №29 «Лучик»),  

- Мирошниченко Антонина Андреевна (МБДОУ «Детский сад №35 «Море»),  

- Кулик Олеся Антоновна (МБДОУ «Детский сад №36 «Искорка»),  

- Паламарчук Артем Викторович (МБДОУ «Щебетовский детский сад 

«Семицветик»). 

2.3. В номинации «Конкурс рисунков по теме «Магия света» (среди об-ся 1-4 кл.): 

- Лясковец Алина Владимировна (МБОУ школа №3), 

- Пиляева Анжелика Александровна (МБОУ-Гимназия №5), 

- Жиркова Елизавета Владимировна (МБОУ школа №9). 

- Верулидзе Мариам Давидовна (МБОУ школа №13), 

- Эмерсаева Хадидже Мансуровна (МБОУ Щебетовская школа). 

2.4. В номинации «Конкурс плакатов по теме «Магия света» (среди об-ся 1-4 кл.): 

- Чирьев Кирилл Николаевич (МБОУ Школа №7), 

- Ковтун Ирина Павловна (МБОУ школа №3), 

- Хмелева Юлия Александровна (МБОУ Школа №3), 

- Рябец София Эдуардовна (МБОУ школа №15), 

- Даниленко Руслан Евгеньевич (МБОУ школа №13). 

2.5. В номинации конкурс сочинений по тематическому направлению «Жить значит 

работать» к 150-летию со дня рождения К.А. Круга, представителя династии в 

энергетике, промышленности и инженерном деле (для обучающихся 5- 11 классов): 

- Тернавский Николай Олегович (МБОУ школа №8),  

- Марков Андрей Игоревич (МБОУ Школа №9), 



 - Нургали Дарья Артемовна (МБОУ Школа №3),  


